

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計					法人会計	内部取引消去	合 計
	調査・研究	助成等活動	普及啓発活動	公益共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
経常収益								
基本財産運用益	0	0	0	23,761,684	23,761,684	0		23,761,684
基本財産受取利息				3,654,971	3,654,971			3,654,971
基本財産受取配当金				20,106,713	20,106,713			20,106,713
特定資産運用益	0	0	0	4,998	4,998	0		4,998
特定資産受取利息				4,998	4,998			4,998
事業収益	0	0	28,700	0	28,700	0		28,700
事業収益			28,700		28,700			28,700
受取寄付金	0	0	0	77,000,000	77,000,000	38,100,000		115,100,000
受取寄付金				77,000,000	77,000,000	38,100,000		115,100,000
雑収益	227,332	0	0	422	227,754	0		227,754
受取利息	0	0	0	422	422	0		422
雑収益	227,332	0	0	0	227,332	0		227,332
経常収益計	227,332	0	28,700	100,767,104	101,023,136	38,100,000		139,123,136
経常費用								
事業費	27,235,449	64,444,574	4,440,097	8,013,320	104,133,440			104,133,440
給料手当	0	0	0	6,000,000	6,000,000			6,000,000
法定福利費	0	0	0	927,172	927,172			927,172
旅費交通費	9,435,236	1,533,153	188,073	175,000	11,331,462			11,331,462
通信運搬費	492,808	65,257	187,285	0	745,350			745,350
減価償却費	1,138,145	0	0	0	1,138,145			1,138,145
印刷製本費	441,180	2,658,808	589,140	0	3,689,128			3,689,128
光熱水料費	463,447	0	0	0	463,447			463,447
賃借料	0	0	0	911,148	911,148			911,148
保険料	184,190	0	0	0	184,190			184,190
諸謝金	278,425	1,865,451	894,975	0	3,038,851			3,038,851
租税公課	76,500	0	0	0	76,500			76,500
支払助成金	0	49,996,004	0	0	49,996,004			49,996,004
光科学賞	0	5,000,000	0	0	5,000,000			5,000,000
研究費	10,280,786	0	0	0	10,280,786			10,280,786
資料収集費	3,454,450	0	0	0	3,454,450			3,454,450
会議費	27,324	2,463,932	0	0	2,491,256			2,491,256
講演会等開催費		0	2,568,698	0	2,568,698			2,568,698
委託費	658,800	0	0	0	658,800			658,800
手数料	324	13,000	0	0	13,324			13,324
雑費	303,834	848,969	11,926	0	1,164,729			1,164,729

管理費						16,468,018	16,468,018
役員報酬						1,050,105	1,050,105
給料手当						7,450,781	7,450,781
法定福利費						294,392	294,392
会議費						394,782	394,782
旅費交通費						387,800	387,800
通信運搬費						203,689	203,689
消耗品費						189,598	189,598
印刷製本費						819,288	819,288
光熱水料費						104,430	104,430
賃借料						911,148	911,148
租税公課						200	200
支払負担金						144,000	144,000
委託費						1,885,248	1,885,248
手数料						318,765	318,765
協力費						350,000	350,000
雑費						1,963,792	1,963,792
経常費用計	27,235,449	64,444,574	4,440,097	8,013,320	104,133,440	16,468,018	120,601,458
当期経常増減額	△ 27,008,117	△ 64,444,574	△ 4,411,397	92,753,784	△ 3,110,304	21,631,982	18,521,678
2. 経常外増減の部							0
経常外収益							0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用							0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 27,008,117	△ 64,444,574	△ 4,411,397	92,753,784	△ 3,110,304	21,631,982	18,521,678
一般正味財産期首残高	△ 164,452,319	△ 337,041,070	△ 29,437,304	523,796,063	△ 7,134,630	119,293,588	112,158,958
一般正味財産期末残高	△ 191,460,436	△ 401,485,644	△ 33,848,701	616,549,847	△ 10,244,934	140,925,570	130,680,636
II 指定正味財産増減の部							
固定資産受贈益	0	0	0	2,762,100,000	2,762,100,000		2,762,100,000
投資有価証券受贈益				2,762,100,000	2,762,100,000		2,762,100,000
基本財産評価益	0	0	0	156,860,000	156,860,000		156,860,000
基本財産評価益				156,860,000	156,860,000		156,860,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	2,918,960,000	2,918,960,000	0	2,918,960,000
指定正味財産期首残高	0	0	0	530,000,000	530,000,000	0	530,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	3,448,960,000	3,448,960,000	0	3,448,960,000
III 正味財産期末残高	△ 191,460,436	△ 401,485,644	△ 33,848,701	4,065,509,847	3,438,715,066	140,925,570	3,579,640,636